

Bartın Üniversitesi Sürdürülebilir Kalkınma Taahhüdü

Bartın Üniversitesi (BARÜ) Ülkemizin öz potansiyelini kullanarak bilim ve teknoloji temelli bir kalkınma anlayışına katkı sunmak amacıyla çalışmalarına devam etmektedir. Her geçen gün bilimsel kabiliyetini geliştiren, bu alandaki başarıları ile ulusal ve uluslararası derecelendirme kuruluşlarının değerlendirmelerinde üst sıralara tırmanmakta olan BARÜ, sürdürülebilir bir yükseliş kaydetmeye devam etmektedir.

Birleşmiş Milletler küresel bir eylem çağrısı olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini (SKH) 2015 yılında kabul etmiştir. Hedeflerin sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak üzere 2030 yılına kadar gerçekleştirilmesi beklenmektedir. Bu eylem çağrısı, çevresel, ekonomik ve sosyal alanlarda dengeyi sağlayarak bugünü ve geleceği güvence altına almak için bir yol haritası görevi görmektedir. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri birbiriyle bağlantılı olan ekonomi, çevre ve toplum tabanlı küresel çaptaki sorunlara odaklı bütüncül bir yaklaşımın göstergesi olan 169 alt başlığı ile 17 hedeften oluşmaktadır. Gezegenimizin ve insanlığın barış ve refah içinde yaşayabileceği bir gelecek için “Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi”, eşitsizlik ve adaletsizlikle mücadele etmeyi, yoksulluğu ortadan kaldırmayı ve iklim değişikliğinin üstesinden gelmeyi hedeflemektedir.

Toplumun her kesiminin sorumluluğunda olan sürdürülebilir kalkınmanın önemi gün geçtikçe artmaktadır. Bu bağlamda, toplumun en önemli yapı taşlarından olan üniversitelerin büyük sorumlulukları bulunmaktadır. Bartın Üniversitesi de sorumluluğunun farkında olarak sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin hepsine, potansiyelinin tamamını kullanarak katkı sağlamak üzere çalışmalar yürütmektedir. BARÜ bu kapsamda 2021 yılı Ekim ayında bir çalışma grubu oluşturmuştur. Çalışma grubu, Üniversitemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkılarına ilişkin verileri düzenli olarak izlemekte ve raporlandırarak kamuoyu ile paylaşmaktadır. Elde edilen veriler, 17 sürdürülebilir kalkınma hedefinin hepsine aktif olarak katkıda bulunduğumuzu göstermektedir. Çalışma grubunun ilk raporunda Üniversitemizin en çok katkıda bulunduğu sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin 3, 11, 12, 13 ve 17 numaralı hedefler olduğu görülmektedir. Bu bağlamda BARÜ, SKH ile ilgili aşağıdaki taahhütlerde bulunmaktadır:

▪ **Hedef 1: Yoksulluğa Son**

- Yoksulluğa karşı mücadele için Üniversitemiz, öğrencilere burslar sağlamakta, yarı zamanlı çalışma ve staj imkanları sunmakta, sosyal ve akademik faaliyetler (bilimsel çalışmalar, sosyal sorumluluk projeleri, staj imkanları vd.) ile kırılgan gruplara destek olmaktadır. Üniversitemiz hedef 1’e küresel anlamda katkı sağlamak üzere faaliyetlerini sürdürülebilir şekilde çeşitlendirerek arttırmayı taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 2: Açlığa Son**

- Öğrencilerini tüm çalışmalarının merkezine alan Üniversitemiz, açlığa karşı mücadele için öğrencilere yemek bursları vermekte, 7 gün 24 saat açık olan kütüphanelerimizde sınav dönemlerinde çorba ikramı yapmakta, akademik çalışmalar ile organik tarımı desteklemekte ve organik ürün farkındalığının artması için eğitimler vermektedir. Sıfır atık projesi kapsamında gıda atıklarının azaltılması ve biyobozunur atıkların sürdürülebilir tarım kapsamında kullanımının sağlanması için de çalışmalar yürütmektedir. Üniversitemiz bu kapsamda çalışmalarını farklı kategorilerdeki faaliyetler ile arttırmayı taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 3: Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam**

- Üniversitemiz, sağlığın korunması, sağlıklı ve kaliteli yaşamın geliştirilmesi için egzersiz ve sporun rutin yaşam alışkanlıkları arasında yer almasını desteklemektedir. BARÜ, her iki kampüs bünyesinde de engelsiz erişim imkânı bulunan, dumansız hava sahalarının ve geniş yeşil alanların bulunduğu sağlıklı yaşam alanlarına sahiptir. Bu alanlardan Üniversite personelinin ve öğrencilerinin yanı sıra toplumsal yararlanımın da artması için teşvik edici bir tutum sergilenmektedir. BARÜ, Mediko-Sosyal Merkezi ile bünyesindeki tüm bireylerin sağlığını gözetmektedir. Üniversitemiz sosyal ve akademik birçok faaliyetler (bilimsel çalışmalar, sosyal sorumluluk projeleri, staj imkanları vd.) ile hijyen konusunda sistematik ve sürdürülebilir bir süreç yürütmektedir. Bu çalışmalar neticesinde Üniversitemiz ülkemizde ilk olarak “Küresel Salgın Bağlamında Güvenli Kampüs Belgesi” alan devlet üniversitesi olmuştur. Ayrıca

Kurumumuz “TSE Hijyen ve Sanitasyon Belgesine” de sahiptir. BARÜ, sağlık hizmet sektörüne hem eğitim-öğretim sürecinde hem de nitelikli mezunları ile işgücü desteği sağlamaktadır. Özellikle sağlığın korunması ve geliştirilmesi kapsamında yerel, ulusal ve uluslararası işbirlikleri her geçen gün artan Üniversitemiz bu hedefe hizmet etmekte olan bölümlerden mezun olacak öğrencilerinin artması ve yeni bölümler ile de hedefe katkı sağlayarak sağlık kuruluşları ile mevcut işbirliklerini geliştirerek sürdürmeyi taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 4: Nitelikli Eğitim**

- Bartın Üniversitesi nitelikli insan kaynağı ve uygun altyapısıyla erken çocukluktan itibaren yaşam boyu öğrenme faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu kapsamda çeşitli kurumlarla protokoller yapıp toplumdaki diğer paydaşlarına ihtiyaç duydukları eğitim-öğretim hizmetlerini sunmakta ve son yıllarda odak noktasına yerleştirdiği dezavantajlı gruplara yönelik sosyal ve akademik etkinlikler düzenlemektedir. Bunlara ilişkin bilimsel yayınlar da üreterek topluma hizmet eden Üniversitemiz, bu hizmetlerin yaygın etkisini arttırarak nitelikli eğitim konusunda sürdürülebilirliği sağlamayı taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği**

- Üniversitemiz toplumsal cinsiyet eşitliğini ilerletmek adına “*Bartın Üniversitesi Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Planı (2022-2026)*” hazırlık çalışmalarını tamamlamış olup 2023 yılı itibari ile BARÜ Kadın ve Aile Çalışmaları UYGAR Merkezi ve Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu tarafından yürütülecek ve izlenecektir. Bunun yanı sıra Üniversitemiz “*Bartın Üniversitesi Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Politika Belgesi*” ve “*Bartın Üniversitesi Aile İçi Şiddeti, Kadına Yönelik Şiddeti, Cinsel Taciz ve Saldırıyı Önleme ve Destek İlkeleri Belgesi*” ni oluşturmuş ve kamuoyuna duyurma çalışmalarını başlatmıştır. Akademik birimlerimiz ve UYGAR Merkezlerimiz toplumsal cinsiyet perspektifinin araştırma ve öğretim içeriğine entegrasyonunu sağlamak ve sürdürmek için faaliyetler düzenlemekte, proje ve araştırmalar yürütmekte, konu ile ilgili tüm paydaşlar açısından farkındalık oluşturmaktadır. Üniversitemiz adı geçen sürdürülebilir kalkınma hedefi kapsamında; kadın erkek fırsat eşitliğini sağlamanın, kadınları ve kız çocuklarının güçlendirmenin merkezi önemi olduğunu kabul ederek tüm kadın insan kaynağı için iş yaşam dengesini ve organizasyon kültürünü sağlamayı ve güçlendirmeyi, akademik ve idari kadın insan kaynağının karar alma ve liderlik süreçlerine katılımını, cinsel taciz de dâhil olmak üzere toplumsal cinsiyete dayalı şiddete karşı önlemler olarak personelinin ve öğrencilerinin kişi bütünlüğünü korumayı hedefleyen bir kurum olmayı taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 6: Temiz Su ve Sıhhi Koşullar**

- Üniversitemizde Orman Mühendisliği, Çevre Mühendisliği gibi bölümler yer almakta ve su kıtlığı-su verimliliği üzerine araştırmalar yürütülmektedir. Üniversitemiz yerleşkesi içerisinde atık su kuyuları mevcut olup, peyzaj sulamaları buradan sağlanmaktadır. Bunun yanında yemekhaneye kurulan temiz su arıtma sistemi ile kuyudan gelen su arıtılıp tahlillerden geçirilerek içilebilir hale getirilmekte ve suyun etkin kullanımı sağlanmaktadır. Hijyen ve Sanitasyon Yönetim Sistemi Belgesi ile Sıfır Atık Yönetim Sistemi belgesine sahip olan Üniversitemiz, su verimliliğine yönelik çalışmalarını hedeflerine uygun bir şekilde sürdürmeyi taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji**

- Üniversitemizde Enerji Verimliliği Kurulu tarafından yıllık olarak yapılan enerji tasarrufları takip edilerek raporlanmaktadır. Kullanılan elektrik enerjisinin bir kısmı güneş ve hidroelektrik kaynaklı üretimden gelmektedir. Enerji verimliliğine büyük önem veren Kurumumuz Yenilenebilir Enerji UYGAR Merkezi öncülüğünde yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği alanlarında projeler yürütmüş ve benzer projeler yürütmeye devam etmektedir. Kişi başı enerji tüketiminde önemli ölçüde azalma sağlayan Üniversitemizde akademik, idari ve teknik personeller ile öğrencilere enerji verimliliğinin hassasiyetini anlatabilmek ve farkındalık oluşturabilmek amacıyla eğitimler düzenlenmektedir. Enerji Kimlik Belgesine sahip binaların yanında Akıllı Enerji Laboratuvarını da kurmuş olan Kurumumuz yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmeyi teşvik ederek enerji verimliliği çalışmalarını sürdürmeyi taahhüt etmektedir.

- **Hedef 8: İnsana YakıŖır İŖ ve Ekonomik Byme**
- niversitemiz ihtisaslaŖma alanını “Akıllı Lojistik ve BtnleŖik Blge Uygulamaları” zerine belirlemiŖ, bunun zerine yapmıŖ olduėu projelerle birlikte blgenin ve lkenin ekonomik bymesine katkı saėlamayı amalamaktadır. ėrenci projelerinde nc olan Kurumumuz tribnde deėil odaėında ol anlayıŖıyla giriŖimci ėrencileri teŖvik etmektedir. VermiŖ olduėu nitelikli eėitim neticesinde ekonomik byme ve kalkınmaya hizmet edecek alanında yetkin bireyler yetiŖtirerek lke ekonomisine katkı saėlamaktadır. Kariyer Planlama UYGAR merkezi tarafından ğrenci ve mezunlara ynelik kariyer geliŖimi eėitimleri verilmekte, sektr alanı ile ilgili bilgi ve ynlendirmelerde bulunulmakta, ėrencilerin sektr temsilcileri ile buluŖmaları saėlanarak istihdama destek olunmaktadır. niversitemiz kamu zel sektr iŖ birliėi kapsamında eŖitli projeler ve protokollerle “İnsana YakıŖır İŖ ve Ekonomik Byme” hedefine iliŖkin katkı dzeyini artırarak srdrmeyi taahht etmektedir.
- **Hedef 9: Sanayi, Yenilikilik, Altyapı**
- niversitemiz akademik personeli tarafından birok ulusal ve uluslararası proje gerekleŖtirilmektedir. Bununla birlikte giriŖimci ėrenciler yetiŖtirmek hedefiyle, TBİTAK 2209-B niversite ėrencileri Sanayiye Ynelik AraŖtırma Projeleri Destekleme Programı kapsamında projeler yrtlmektedir. lke kapsamında hizmet verebilen niversitemiz “Akıllı Lojistik ve BtnleŖik Blge Uygulamaları” ihtisaslaŖma alanında, tematik olarak blgenin en nemli bilim organizasyonlarından biri olan Ar-Ge Proje Pazarı’nı son beŖ yıldır dzenli olarak ve yoėun katılımla gerekleŖtirilmektedir. Bartın niversitesi Merkezi AraŖtırma Laboratuvarının olanakları geliŖtirilmekte ve mevcut sistemlerin bakım onarımları dzenli takip edilerek hizmet kalitesi iyileŖtirilmektedir. BAKKA tarafından desteklenen proje ile “Akıllı Enerji Laboratuvarı” kurulmuŖ, bu kapsamda verimli enerji tketim sistemleri geliŖtirerek, yenilenebilir enerji kullanımını arttırmaya dnk alıŖmalara odaklanılmıŖtır. niversitemiz Bilgi İŖlem ve Daire BaŖkanlıėı tarafından altyapıyı geliŖtirmeye ynelik faaliyetler de srdrlmektedir. niversitemizde evrimii kaynaklara ulaŖım iin internet hızı arttırılmıŖ, kampslerde belirlenen dersliklere hibrit sınıflar iin gerekli ses sistemi ve kamera kurulumları yapılmıŖtır. niversitemiz hedefe iliŖkin yaptėı bu alıŖmalarını arttırmaya taahht etmektedir.
- **Hedef 10: EŖitsizliklerin Azaltılması**
- Bartın niversitesi baŖta zel gereksinimli ėrencilerimiz olmak zere tm bireyler iin niversite yerleŖkesinin aık ve kapalı meknlarının tamamının ulaŖılabilir ve eriŖilebilir olmasını saėlama gayretindedir. Eėitim alan zel gereksinimli bireylerin yaŖadıkları sorunların tespit edilmesi, zm nerilerinin geliŖtirilmesi ve mmkn olan en kısa srede uygulamaya aktarılması iin alıŖmalar yapılmaktadır. Bu ama doėrultusunda eėitim srecinde zel gereksinimli ėrenciye eėitim veren akademik personele bilgi vermek ve farklı yetersizlik gruplarına zg olarak yapılabilecek uyarlamalara kılavuzluk etmek iin kılavuzlar hazırlanmıŖtır. Hedef doėrultusunda niversitemiz, bnyesindeki akademik, idari personel ile ėrencilerinin engel durumları tespit edilerek, disiplinler arası araŖtırmalar ve etkinlikler, sosyal, kltrel ve sportif faaliyetlere zel gereksinimli bireylerin katılımının desteklenmesi, eėitim, ėretim ve sınav ortamlarının zel gereksinimli bireyler iin uygun hale getirilmesi, engellilik ve engeller konusunda farkındalık oluŖturma alıŖmalarının yapılmasını ve srdrlebilir kılınmasını taahht etmektedir.
- **Hedef 11: Srdrlebilir Ŗehirler ve Topluluklar**
- Srdrlebilirliėe byk nem veren niversitemiz, evre ve Ŗehircilik Bakanlıėı personelleri, akademik personeller ve eŖitli sektrlerden insan kaynaklarının katkılarıyla srdrlebilir Ŗehirler iin yapılabilecekler hakkında eŖitli grŖmeler gerekleŖtirmektedir. Bu kapsamda niversitemiz akademik birimleri, araŖtırma merkezleri ve ğrenci toplulukları eŖitli etkinlikler dzenlemektedir. Engelsiz niversite dlleri kapsamında baŖarılarıyla ne ıkan niversitemiz, binalarında kullanılan malzemeler ve tasarımları sayesinde enerji kimlik belgelerine de sahiptir. niversitemize ait tm yapılar kamu kullanımına aılarak daha fazla kiŖinin imkanlarımızdan yararlanmasını saėlanmaktadır. YaŖam alanlarının korunmasına nem

veren Üniversitemizin sınırları içindeki yeşil ve sulak alanlar korunmakta ve yapılaşma için bu alanlar kullanılmamaktadır. Ayrıca düzenli olarak bitki ve ağaç dikimlerine devam edilmektedir. Üniversitemiz sürdürülebilir şehir ve toplulukları desteklemek için çalışmalarını sürdürmeyi taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim**

– Sorumlu üretim ve tüketim faaliyetleri kapsamında çeşitli bilimsel yayınlar ve projeler üreten Bartın Üniversitesi geri dönüşüme hizmet eden atık yönetimi ile ön plana çıkmaktadır. Küresel kaynakların sorumlu üretiminin ve tüketiminin sağlanması konusunda bilimsel yayınların çeşitlendirilerek artırılması, çevreye zararlı atık oluşumunun ve doğaya karışımının engellenerek çevreye olan zararlarının azaltılması ve geri dönüşümün desteklenmesi konularında sürdürülebilirliğin sağlanması Bartın Üniversitesi tarafından taahhüt edilmektedir.

▪ **Hedef 13: İklim Eylemi**

– “Sürdürülebilir ve İklim Dostu Kampüs” uygulamalarının gerçekleştirileceği ilk 10 üniversite arasında yer alan Bartın Üniversitesi küresel düzeyde iklim değişikliğinin yarattığı sonuçlarla başa çıkabilmek için düşük karbonlu enerji kullanımı, enerji verimliliği ve çevre dostu yeşil kampüs oluşturma yönündeki çalışmalara odaklanmaktadır. Ek olarak çevre konusunda araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile toplumsal bilincin gelişmesine yönelik eğitim, seminer gibi etkinlikler gerçekleştiren Bartın Üniversitesi, iklim dostu politika ve uygulamalarını sürdürülebilir bir şekilde çeşitlendirmeyi ve arttırmayı taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 14: Sudaki Yaşam**

– Sudaki yaşam ve su kirliliği konusundaki bilinci geliştirmek üzere çeşitli faaliyetlerde bulunan Bartın Üniversitesi, farkındalık oluşturma, araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile toplumsal bilinci arttırmaya yönelik çalışmalarına devam etmeyi taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 15: Karasal Yaşam**

– Üniversitemizde Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü ve Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü personelleri, akademik birimlerimizin ve öğrenci kulüplerimizin katkılarıyla, ülkemizdeki üretim ormanları ve korunan alanlar, biyolojik çeşitlilik, doğa koruma konularında bilgiler verilmektedir. Ayrıca akademik personellerimiz karasal yaşamı desteklemeye yönelik TÜBİTAK projeleriyle çalışmalarını sürdürmekte ve seminerler düzenlemektedir. Doğa bilincini geliştirmek için fidan dikim etkinlikleri gerçekleştirilmekte olup, ilgili bölümlerimizde uygulamalı dersler de bulunmaktadır. Bu kapsamda dış paydaşlardan da destek alınmaktadır. Yükseköğretim kurumlarını çevreye duyarlılık ve sürdürülebilirlik alanlarında değerlendiren GreenMetric (Yeşil Ölçüm) sıralamasında da Türkiye'nin en iyi 10'uncu, dünya genelinde 956 üniversite arasında 189'uncu yeşil kampüsü olan Üniversitemiz, ormanları, sulak alanları ve diğer karasal eko-sistemleri korumak için çalışmalarına devam etmeyi taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 16: Barış, Adalet, Güçlü Kurumlar**

– Barışı ve adaleti sağlamak, güçlü kurumlar oluşturmak hedefi doğrultusunda çeşitli paneller düzenlemekte olan Üniversitemiz, toplumsal bilinci arttırmak için gerekli çalışmalarına devam etmeyi taahhüt etmektedir.

▪ **Hedef 17: Hedefler İçin Ortaklıklar**

– Bartın Üniversitesi Türkiye'nin 81 ilinden ve 68 farklı ülkeden Üniversitemizi seçen öğrenciler ile coğrafi ve kültürel çeşitlilik göstermektedir. “YÖK Anadolu Projesi” kapsamında iki farklı üniversite ile eşleştirilen Üniversitemiz ülke genelinde birçok üniversite ile de ortaklıklar yürütmektedir. BARÜ, yalnız ulusal ortaklıklar değil aynı zamanda uluslararası alanda da farklı projeler kapsamında birçok ülke ile ortaklıklar yürütmektedir. Üniversitemiz bu deneyim ve donanımını artırarak multidisipliner çalışma ortamına zemin hazırlayacak şekilde ulusal ve uluslararası resmî kurumlar, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları (STK) ile işbirliklerini arttırmayı ve sürdürülebilirliğini sağlamayı taahhüt etmektedir.

Üniversitemiz 30.11.2022 tarihli ve 2022/18-01 sayılı Senato kararıyla kabul edilen yukarıda açıklanan kapsam doğrultusunda Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemini resmi olarak taahhüt ettiğini oybirliği ile kabul etmiştir.